新 潟 市 報 道 資 料
令和８年２月 11 日

報 道 各 位

新潟市南区選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査確定結果集計表の訂正について

このことについて、下記のとおり公表します。

記

訂正内容

 ・最高裁判所裁判官国民審査確定結果集計表
  罷免を可とする数及び罷免を可としない数において、集計誤りがあったもの。
  これに伴い、南区の裁判官１人の罷免を可とする数及び罷免を可としない数の数
  値を訂正します。

※なお、これによる罷免の結果及び投票総数に訂正はありません。

※お問い合わせについては、午後６時までにお願いします。

○問い合わせ先
新潟市南区選挙管理委員会
事務局長 関 智雄
電話 025-372-6421

新潟市選挙管理委員会
裁判官名 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 合　計

① 罷免を可とする投票の数 4,070 7,973 11,417 3,911 4,652 2,617 8,855 2,875 46,370
罷免を可としない投票の数 24,806 44,376 65,304 24,398 26,760 15,731 56,313 21,483 279,171
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0
合 計 28,876 52,349 76,721 28,309 31,412 18,348 65,168 24,358 325,541

② 罷免を可とする投票の数 3,869 7,603 11,276 3,716 4,359 2,478 8,595 2,808 44,704
罷免を可としない投票の数 25,007 44,746 65,445 24,593 27,053 15,870 56,573 21,550 280,837
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0
合 計 28,876 52,349 76,721 28,309 31,412 18,348 65,168 24,358 325,541

28,876 52,349 76,721 28,309 31,412 18,348 65,168 24,358 325,541
916 1,713 1,999 709 719 506 2,496 580 9,638

29,792 54,062 78,720 29,018 32,131 18,854 67,664 24,938 335,179
1 18 12 1 1 2 81 3 119
0 0 1 0 0 0 0 0 1

29,793 54,080 78,733 29,019 32,132 18,856 67,745 24,941 335,299

0時39分 1時23分 1時02分 0時07分 0時10分 23時08分 0時55分 0時08分 1時23分

 ※２月１１日　南区の太字下線部分を以下のとおり修正しました。
併せて赤枠太字下線部分の「合計」を修正しました。
・「沖野　眞已　罷免を可とする投票の数」  ：1,834　→　2,478
・「沖野　眞已　罷免を可としない投票の数」：16,514 → 15,870

開票終了時刻

投票総数
持帰り外
不受理
投票者総数

高須　順一

沖野　眞已

２月１１日

有効投票数
無効投票数

国 民 審 査 確 定 結 果 集 計 表

令和８年２月８日執行
最高裁判所裁判官国民審査

訂正